
 

小学校６年生 保護者の皆様へ                 

京都市立八条中学校 

校 長 長谷川 豊 

 

入学説明会のご案内 
 

金風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は、本校教育推進のため、ご理

解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、平成３１年度 新入生保護者対象 入学説明会を、下記の通り行います。入学に関わる説明やお

願いを予定しておりますので、お忙しいとは存じますが、ぜひ、ご参加いただきますよう、ご案内いた

します。 

 

記 

 

「平成３１年度 新入生保護者対象 入学説明会」 

 

１．日 時  平成３０年１１月１６日（金） １２：４０～ （１２：２５から受付） 

                       

２．場 所  京都市立八条中学校 コミュニティホール （本館２階） 

 

３．内 容 

（１）学校長あいさつ 

（２）説明 

①中学校の概要と教育課程について、入学式のご案内 

        ②中学校生活について 

        ③学校経費等について 

     ④標準服について 

（３）質疑応答 

 

４．その他 

 ①入学説明会の後、６年生対象の八条中オープンスクールを行います。ぜひ、ご参観ください。 

 ②八条中学校には、車の駐車スペースがありませんので、お車での来校はかたくお断りいたします。 

 ③欠席の場合は、後日、小学校を通して、資料をお届けいたします。 


